
Stránka 1 z 5 

  Smlouva o poskytování služeb  
 

uzavřená v souladu s ustanovením §1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku (dále i jen 

NOZ) 

 

  

Slavos Slaný, s.r.o. 
se sídlem:   Politických vězňů 1523, 274 01 Slaný 

IČ:          07506554 

DIČ:            CZ07506554 

jednající:   Ing. Irena Vernerová, jednatel společnosti 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č. účtu: 5419361349/0800 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 19318 

(jakožto odběratel) 

  

a 

 

Ing. Miroslav Bielčik 
se sídlem            Na Vyhlídce 202, 267 01 Králův Dvůr - Levín 

IČ:                         03738523   

jednající:   Ing. Miroslav Bielčik 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., č. účtu: 173779139/0300 

(jakožto poskytovatel) 

 

(„odběratel“ a „poskytovatel“ dále také společně jako „smluvní strany“) 

 

Smluvní strany se dohodly na uzavření smlouvy v tomto znění 

1. Předmět  smlouvy 

1.1. Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje provádět pro provozovny odběratele na adresách 

Slavos Slaný, s.r.o. Politických vězňů 1523, 274 01 Slaný, ČOV Slaný -Blahonice p.č. 932/3, 274 

01 Slaný a ÚV Studeněves p.č. 27/7, 273 79 Tuřany u Slaného činnosti spojené s poskytováním 

servisní služby v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „BOZP“) a technicko 

organizační činnosti v oblasti požární ochrany (dále jen „PO“) dále jen „Poskytované služby”, to 

vše v rozsahu vymezeném v článku 2.1  této smlouvy. 

 

1.2. Odběratel se zavazuje provedené Poskytované služby bez vad a nedodělků od poskytovatele  

přebírat a zaplatit poskytovateli cenu za takto převzaté Poskytované služby. Odběratel se zavazuje 

přebírat od poskytovatele též další plnění poskytnutá podle této smlouvy a plnit vůči němu 

povinnosti sjednané v této smlouvě, pokud si tato další plnění písemně vyžádal samostatnou 

objednávkou. 

2. Poskytované služby 

2.1. Poskytované služby jsou tvořeny zejména těmito činnostmi:  

 

V OBLASTI BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI (BOZP) 

- Zajištění výkonu odborně způsobilé osoby v prevenci rizik 

- Provádění školení vedoucích a řadových pracovníků v oblasti BOZP v rámci pravidelných návštěv 

a zajišťování podkladů ke školení (vstupní, periodická a mimořádná školení) 

- Preventivní kontroly pracovišť a roční prověrka BOZP 

- Vedení a aktualizace stávající dokumentace BOZP, kontrola související dokumentace 

- Metodická pomoc při šetření zdrojů a příčin závažných pracovních úrazů, včetně navrhovaných 

opatření 

- Metodická pomoc v řešení otázek BOZP   



Stránka 2 z 5 

V OBLASTI POŽÁRNÍ OCHRANY (PO) 

- Zajištění výkonu odborně způsobilé osoby v PO 

- Provádění školení vedoucích a řadových pracovníků v oblasti PO v rámci pravidelných návštěv a 

zajišťování podkladů ke školení (vstupní, periodická a mimořádná školení) 

- Pravidelné kontroly v PO  

- Vedení a aktualizace stávající dokumentace PO v návaznosti na začlenění provozované činnosti, 

na organizační a legislativní požadavky nebo změny, kontrola související dokumentace 

- Sledování požadavků a povinností v oblasti PO vyplývajících z legislativních předpisů 

- Poradenství a konzultace v oblasti PO, poradenská činnost při umístění bezpečnostních značek 

týkajících se PO dle platných předpisů 

OSTATNÍ 

- Poradenské služby po telefonu či e-mailu 

- Účast při kontrole odběratele orgány státního odborného dozoru 1 krát ročně 

2.2. Poskytovatel může, v případě potřeby odběratele a na základě zvláštních objednávek odběratele, 

zajistit odběrateli, nad rámec služeb vymezených v čl. 2. 1. této smlouvy, poskytování dalších 

činností to však za předpokladu, že dojde mezi odběratelem a poskytovatelem k dohodě o předmětu 

a ceně odběratelem takto požadovaného plnění.  

Jedná se zejména o tyto služby: 

- Služby bezpečnostního poradce ADR 

- Školení BOZP, PO mimo pravidelné návštěvy 

- Návštěva provozovny nad rámec dohodnutého počtu návštěv 

- Průběžné doplňování dokumentace BOZP, PO dle potřeb odběratele 

- Spolupráce v oblasti odpadového hospodářství a ekologie  

- a jiné   

2.3. Poskytovatel bude Poskytované služby podle této smlouvy, není-li nebo nebude-li shora 

jmenovanými smluvními stranami dohodnuto jinak, poskytovat v pracovní dny v běžnou pracovní 

dobu – od 7:00 do 15:00 hod., a to telefonicky, písemně včetně elektronické pošty a osobně dle 

počtu dohodnutých návštěv u odběratele.    

2.4. Služby dle článku 2.1. této Smlouvy bude poskytovatel vykonávat s četností návštěv v místě 

odběratele 2krát ročně. 

2.5. Poskytovatel je povinen Poskytované služby podle článku 2.1. této Smlouvy, nebude-li shora 

jmenovanými smluvními stranami dohodnuto jinak, provádět v přiměřeném rozsahu odpovídajícím 

obvyklým potřebám odběratele, nejméně však v rozsahu odpovídajícímu povinnostem stanoveným 

pro odběratele právními předpisy.  

3. Plnění odběratele a poskytovatele 

3.1. Odběratel se zavazuje poskytnout zaměstnancům poskytovatele pro řádný výkon činností dle této 

smlouvy odpovídající podmínky a zajistit součinnost vlastních zaměstnanců při výkonu činností.  

3.2. Poskytovatel je povinen s dodanými materiály a informacemi vyplývající z charakteru 

Poskytované služby zacházet důvěrně a neposkytovat je třetím stranám, s výjimkou, kdy se jedná 

o orgány státní správy a samosprávy, právnické a fyzické osoby, se kterými je poskytovatel právně 

a majetkově svázán (např. mateřská společnost, apod.), právnické a fyzické osoby, které jsou 

subdodavateli a zajišťují pro poskytovatele služby na základě smluvního vztahu. 

 

3.3. Poskytovatel se zavazuje k úplné mlčenlivosti o všech informacích týkajících se odběratele, o 

kterých se dozvěděl v souvislosti s plněním této smlouvy. Mlčenlivostí není poskytovatel vázán 

jen v případech, které připouští zákon, nebo v případě, že se jedná a veřejně dostupné informace, 

příp. se bude jednat o informace, k jejichž zveřejnění dal odběratel souhlas.  

 

 

 



Stránka 3 z 5 

3.4. Kontaktními osobami poskytovatele jsou:  

- Ing. Miroslav Bielčik, tel. 725 751 565, bielcik.miroslav@centrum.cz  

 

3.5. V případě, dojde-li na straně odběratele v důsledku organizačních či technologických změn k 

takové změně, která podstatným způsobem ovlivní rozsah činností prováděných poskytovatelem 

podle této smlouvy, zahájí obě smluvní strany jednání za účelem přizpůsobení smluvního vztahu, 

založeného touto smlouvou, změněným podmínkám. 

4. Cena a platební podmínky 

4.1. Odběratel je povinen poskytovateli platit za provedené služby dle článku 2.1. cenu v celkové 

paušální měsíční výši 1 725 Kč. Náklady na dopravu jsou zahrnuty v ceně. 

V případě realizace služeb podle článku 2.2. této smlouvy účtovaných hodinovou sazbou se 

sjednává smluvní hodinová sazba ve výši 500 Kč za hodinu a cena dopravy ve výši 8 Kč za každý 

jeden ujetý kilometr z adresy sídla poskytovatele. 

4.2. Odběratel je povinen přímo ze svého hradit veškeré náklady, které mu vzniknou spojené či 

souvisící s předmětem plnění poskytovaného mu poskytovatelem, bude-li se jednat o ceny věcí či 

služeb, příp. jiných plnění pořizovaných  do vlastnictví odběratele, o poplatky či o jiné úhrady, k 

nimž by byl odběratel i jinak povinen. Pokud poskytovatel tyto náklady po předchozím souhlasu 

objednatele uhradí ze svého, je odběratel povinen mu je nahradit. 

4.3. Cena v paušální výši podle této smlouvy je splatná vždy na základě vyúčtování provedeného 

fakturou poskytovatele. Cena za služby poskytnuté na základě individuálních cenových nabídek 

jsou splatné vždy po vykonání požadované služby na základě samostatné faktury. 

4.4. Fakturované ceny jsou splatné do 14 dnů ode dne doručení této faktury odběrateli.  

4.5. Poskytovatel je povinen ceny podle této smlouvy odběrateli vyúčtovávat fakturami obsahujícími 

veškeré náležitosti daňových dokladů.  

Faktury budou poskytovatelem vystaveny vždy do 5 pracovních dnů ode dne uskutečnění 

zdanitelného plnění, kterým se podle § 21 odst. 7 zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění, pro 

účely této smlouvy, rozumí poslední den kalendářního měsíce a budou vždy obsahovat odkaz na 

tuto smlouvu. 

4.6. Poskytovatel je povinen na každé faktuře (daňovém dokladu, vystaveném za podmínek této 

smlouvy), uvést bankovní účet, na který má být cena za Poskytované služby odběratelem uhrazena.  

4.7. Odběratel je povinen cenu za Poskytované služby poskytovateli uhradit bezhotovostně na účet, 

uvedený na faktuře. Nebude-li bankovní účet, uvedený na faktuře, je Objednatel oprávněn 

neprodleně, nejpozději však do třiceti (30) pracovních dnů ode dne doručení faktury, vrátit fakturu 

poskytovateli zpět k opravě - doplnění účtu s tím, že doručením Objednateli opravené faktury, 

uvádějící účet, běží nová lhůta splatnosti původní délky. 

4.8. Bude-li odběratel v prodlení se zaplacením ceny, je poskytovatel oprávněn domáhat se zaplacení  

smluvní pokuty z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. Smluvní pokuta 

bude fakturována samostatnou fakturou s dobou splatnosti 30 dnů ode dne doručení této faktury. 

4.9. Poskytovatel je oprávněn upravit výši sjednané ceny za služby z důvodu inflace za podmínek dále 

uvedených: 

a. Inflací se rozumí meziroční inflace měřená vzrůstem úhrnného indexu spotřebitelských cen 

zboží a služeb, kterou udává každým kalendářním rokem Český statistický úřad za rok 

předcházející vyjádřená v procentech. 

b. Vždy od 1. ledna kalendářního roku dále do budoucna je poskytovatel oprávněn zvýšit cenu 

za služby o ČSÚ vyhlášenou míru inflace za předchozí rok, maximálně však o 10 %. 

c. Zvýšení ceny je poskytovatel povinen oznámit odběrateli písemně, a to nejpozději do 

uplynutí jednoho (1) měsíce od skončení kalendářního roku. 

d. Pokud by inflace přesáhla 10 %, budou smluvní strany ohledně navýšení ceny jednat a 

bude uzavřen dodatek ke smlouvě. 



Stránka 4 z 5 

5. Odpovědnost za poskytovaná plnění  

5.1. Poskytovatel je povinen svá plnění podle této smlouvy odběrateli poskytovat s řádnou   

a především odbornou péčí, v souladu s právními předpisy a ve vzájemně dohodnutých termínech. 

5.2. Pokud vznikne odběrateli věcná škoda či jiná újma v důsledku porušení smluvních či zákonných 

povinností poskytovatele, tj. zejména z vadného plnění poskytovatele, je poskytovatel povinen 

nahradit odběrateli prokazatelně vzniklou škodu či jinou újmu v plné výši. Odběratel je povinen 

výši škody či jiné újmy vyčíslit a prokázat poskytovateli souvislost mezi výší škody a plněním 

poskytovatele. Náhrada za prokazatelně vzniklou škodu či jinou újmu bude fakturována 

samostatnou fakturou s dobou splatnosti 30 dnů ode dne doručení této faktury poskytovateli. 

5.3. Poskytovatel prohlašuje, že přede dnem nabytí účinnosti této smlouvy uzavřel s pojišťovnou se 

sídlem na území České republiky pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti 

poskytovatele za škodu vzniklou v souvislosti s poskytováním plnění podle této smlouvy, a to s 

limitem pojistného plnění nejméně v částce 2.000.000,- Kč. Poskytovatel se zavazuje, že pojistná 

smlouva zůstane v účinnosti v tomto rozsahu po celou dobu účinnosti této smlouvy a dále nejméně 

6 měsíců po skončení činnosti podle této smlouvy. 

6. Ukončení smlouvy 

6.1. Každá ze smluvních stran může smlouvu vypovědět bez udání důvodu s výpovědní dobou 2 měsíce. 

Výpovědní doba začíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po jejím doručení druhé smluvní 

straně. Výpověď musí mít písemnou formu.  

 

6.2. Odběratel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě závažného nebo opakovaného porušení 

závazků poskytovatelem sjednaných touto smlouvou. Za závažné porušení smlouvy se pro účely 

této smlouvy považuje neprovedení činností dle čl. 2 této smlouvy řádně a včas. Odběratel je 

povinen písemnou formou upozornit Poskytovatele na závažné nebo opakované porušení závazků 

zjištěné při výkonu jeho činnosti a je oprávněn požadovat nápravu v přiměřené lhůtě, na které jsou 

poskytovatel s odběratelem povinni se dohodnout. Odstoupení odběratele od této smlouvy nabývá 

účinnosti dnem jeho doručení poskytovateli. 

7. Závěrečná ustanovení 

7.1. Tato smlouva může být měněna jen písemnými dodatky. 

7.2. Tato smlouva je pro obě shora jmenované smluvní strany platná dnem podpisu a účinná od 

1.1.2024. 

7.3. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 

7.4. Není-li v této smlouvě sjednáno jinak, vzájemná práva a povinnosti shora jmenovaných smluvních 

stran sjednaná v této smlouvě či s touto smlouvou související se řídí zákonem č.89/2012 Sb. 

občanským zákoníkem.  

7.5. Poskytovatel prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že je odběratel povinen uveřejňovat 

uzavřené smlouvy v registru smluv zřízeného dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“).“ 

7.6. Poskytovatel dále prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že odběratel je povinen poskytovat 

informace vztahující se k jeho působnosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, v platném znění (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“)“ 

7.7. Smluvní strany dále prohlašují, že pokud některé skutečnosti uvedené v této smlouvě považují za 

své obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

nepodléhající uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv či zpřístupnění dle zákona o 

svobodném přístupu k informacím, sdělily je písemně druhé smluvní straně před podpisem této 

smlouvy.“  

7.8. Smluvní strany sjednávají, že pro případ, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle 

zákona o registru smluv, odešle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění odběratel, a to 

bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření této smlouvy. 



Stránka 5 z 5 

7.9. Vztahuje-li se na tuto smlouvu povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona o 

registru smluv, nabývá tato smlouva účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv, není-li v této smlouvě sjednán pozdější den účinnosti. 

7.10. Smluvní strany tímto prohlašují, že s osobními údaji, které získají na základě této Smlouvy, budou 

nakládat v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a dalšími právními předpisy 

upravujícími ochranu osobních údajů. 

7.11. Tato smlouva je uzavřena ve dvou rovnocenných vyhotoveních, z nichž po jednom náleží každé ze 

shora jmenovaných smluvních stran.  

 

 

 

V    dne    V     dne 

       

   

Poskytovatel:      Odběratel: 

 

 

 

 

…………….…………….    ……………….……………. 

Ing. Miroslav Bielčik     Ing. Irena Vernerová    

       jednatel společnosti 

 
 

 


